
 1 1 

  
Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 10.9.2012 

 
čj.: 20/2012                                                        dne 10. září 2012 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  p. A. Podzimek,  pí  Z. Čestická, p. Václavík, p. F. 
Kunčar 
 
Omluven: 0 
 
Hosté: členové výboru MO ČZS (p. Helmich, p. Karlec, p. Sekyra, p. Šinták, p. 
Dolana) 
 
Jednání zahájeno dne 10.9.2012 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí: 
- dle bodu 2./20/2012  - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 
- dle bodu 2./20/2012  - informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek 
- dle bodu 7./20/2012  - informaci představitelů MO ČZS o připravované výstavě 

Zahrada východních Čech 
- dle bodu 8./20/2012 - informaci o prodeji stavební parcely p.č.508/59 v ul. 

Polnodvorská panu  XXX 
- dle bodu 12./20/2012  - zápis ze stavební komise a kontrolního výboru (viz. 

příloha) 
- dle bodu 13.2./20/2012  – informaci o výsledku víkendového sběru 

elektrospotřebičů 
 
RM pověřuje: 
- dle bodu 21.6./19/2012 - místostarostu pana Václavíka, aby připravil internetovou 

a písemnou anketu, která by zmapovala zájem obyvatel o kompostování 
- dle bodu 21.1./19/2012  - místostarostu pana Václavíka přípravou přihlášky do 

soutěže Obec přátelská rodině 
- dle bodu 6./17/2012  - místostarostu pana Václavíka oslovením minimálně tří 

firem, které se zaobírají prodejem počítačových sestav za účelem nahrazení 
zastaralých počítačů a nákupu nových PC pro účetní a referentku 

- dle bodu 13.2./18/2012 – starostku Mgr. Novohradskou oslovením odborné firmy 
Bioanalitika a prověřením možností provedení preventivního měření přítomnosti 
škodlivých látek v objektu ZŠ a MŠ Častolovice a hlučnosti v ulici Komenského 

- dle bodu 3./20/2012 - referentku pí Hojnou jako zapisovatelku dohledem nad 
řádným průběhem voleb a místostarostu pana Václavíka úpravou Muzea 
Častolovicka na místnost pro tajnou volbu 

- dle bodu 6./20/2012 - místostarostu pana Kunčara přípravou a uspořádáním 
jednání k rozpisu provozních hodin v sokolovně 

- dle bodu 13.4./20/2012 – místostarostu pana Václavíka přípravou a uspořádáním 
ankety týkající se zájmu občanů o službu – sečení za úplatu 

 
RM souhlasí: 
- dle bodu 21.8./19/2012  - s výběrem motivu B13 nebo B5, B20 nebo B16 pro 

vánoční výzdobu od firmy MK Illuminations s.r.o. 
- dle bodu 7./12/2012  - poměrem hlasů 3:2 se zachováním stávající firmy na 

údržbu a opravy veřejného osvětlení - Energomontáže Votroubek s.r.o. 
- dle bodu 4./20/2012  - s věcným břemenem na pozemek p.č. 1158/17 a p.č.1219 

k. ú. Častolovice pod podmínkou nezasahování do cyklostezky 



 2 2 

- dle bodu 5./20/2012  - s uvolněním 50 ks turistických známek jako dar (evidence 
u pí starostky) 

- dle bodu 10./20/2012  -  s vydáním rozhodnutí o zvláštním užívání silnice – 
pozemní komunikace na akci Zvýšení kapacity trati Týniště nad Orl. - Častolovice 
- Solnice v době realizace stavby 2012-2015 a pověřuje pana Kunčara jeho 
vypracováním 

- dle bodu 13./20/2012  - s dodatkem č.2 k nájemní smlouvě s panem XXX 
- dle bodu 13.1./20/2012  – s nájemní smlouvou na nebytové prostory čp.55 pro 

paní XXX a pověřuje starostku podpisem 
 
RM nesouhlasí: 
- dle bodu 7./20/2012  - s umístěním stánků na veřejném prostranství v době 

zahrádkářské výstavy, zároveň však má výhrady proti způsobu vyjádření žádosti 
- dle bodu 13.5./20/2012  – poměrem hlasů 4:1 s provedením sond a  statického 

posudku na sokolovnu 
 
RM nemá námitek: 
- dle bodu 9./20/2012 - proti parkování vozidel soutěžících hasičů v areálu 

Sokolské  zahrady v době Soutěže o pohár starosty, Memoriálu Mirka Frýda, ale 
pouze mimo ovál. Přednostně požaduje využít ulic Široká, Sokolská a louky u 
tenisových kurtů 

- dle bodu 11./20/2012   - k umístění  fotovoltaických panelů na střeše RD  č.p. 
175 za  podmínky udělení  souhlasu majitelů domů č.p. 221 a č. p. 218. Důvodem 
je  zastínění jejich nemovitostí.      

 
RM navrhuje: 
- dle bodu 13.3./20/2012 - připravit a realizovat rozpočtové opatření – převedení 

části financí z položky Nákup ostatních služeb  na  položku Oprava techniky a 
postupuje rozhodnutí v dané věci ZM. 

- připravit a realizovat rozpočtové opatření – převedení části financí z položky  
Zateplení ZŠ a MŠ Častolovice  na  položku Oprava ulice Příčná, chodníku v ulici 
Sokolská a postupuje rozhodnutí v dané věci ZM 

- dle bodu 13.5./20/2012  – provést sondy a nechat vypracovat statický posudek na 
sokolovnu v prosinci 2012. 

 
Trvá úkol: 
- dle bodu 13.1./18/2012 - starostka Mgr. Novohradská - podpis Smlouvy o nájmu 

nemovitosti – části pozemku 504/4 k.ú. Častolovice ( Tenisový kurt – zázemí) 
- dle bodu 21.12./19/2012 - místostarostu pana Václavíka oslovením firem, které 

se zabývají výrobou informačních a orientačních systémů 
- dle bodu 7./18/2012 – pro starostku Mgr. Novohradskou uskutečnit další jednání 

ve věci vyčištění věcných břemen a případné pozdější směny pozemků v k.ú. 
Častolovice za Sedláčkovými 

- dle bodu 5./16/2012 - rozhodnutí ve věci podpisu smlouvy  o poskytování služeb  
a bytů v DPS Kostelec n. Orl. až po posouzení Sociální a zdravotní komisí 
začátkem září 2012 

 
Jednání rady bylo ukončeno dne 10.9.2012 ve 22:00 hod. 
 

Dne 10.9.2012 zapsal  J.Václavík, místostarosta. 
 
 


